Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «31»  марта  2020 г.			  				                № 142

«Об отмене приостановления
учебного процесса по заболеваемости
гриппом и ОРВИ»

Рассмотрев предложение Главного государственного санитарного врача по муниципальным районам: «Агинский район», «Могойтуйский район», «Дульдургинский район», «Карымский район», «Оловянинский район» «Ононский район» и городскому округу «поселок Агинское» от 31.03.2020г № 35, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район» постановляю:
1. Отменить приостановление учебного процесса по заболеваемости гриппом и ОРВИ школ пгт. Карымское;
       2. Перевести школы на дистанционное обучение в связи с мерами повышенной готовности по COVID-19 в Забайкальском крае с 01.04.2020года;
       3.Продолжить ограничительные мероприятия во внешкольных образовательных учреждениях дополнительного образования детей (не зависимо от возраста), при проведении массовых культурно-спортивных мероприятий в учреждениях и организациях до особого распоряжения;
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымского района» по социальным вопросам В.А. Кузнецову;
       5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» и информационной телекоммуникационной сети интернет http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»				        А.С. Сидельников

исп. В.А. Кузнецова
Согл. Т.В. Забелина
           О.В. Платонова